
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 1

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

__________ 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 210    

OGGETTO: Bilancio di previsione 2015: prelevamento dal fondo di riserva ordianrio e 
variazione di cassa. 

L’anno 2015 il giorno 16 del mese di DICEMBRE  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

   

 Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 2

OGGETTO: Bilancio di previsione 2015: prelevamento dal fondo di riserva ordianrio e 

variazione di cassa. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le deliberazioni: 
-  del Consiglio Comunale n. 38 del 21/08/2015 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

Previsione triennio 2015/2017 e piano degli indicatori”; 

- della Giunta Comunale n. 130 del 21/08/2015 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2015/2017; 

- della Giunta Comunale n. 151 del 16/09/2015 con cui è stato approvato il Piano della Performance 

2015. 

PRESO ATTO che è stata rilevata l’esigenza di integrare, sia in competenza che per quanto 

riguarda la cassa: 

- lo stanziamento relativo a restituzione rette per mense scolastiche, 

E CHE È STATA INOLTRE RILEVATA l’esigenza di integrare, solo per quanto riguarda la 
competenza: 

- lo stanziamento relativo a spese per l’erogazione gratuita dei libri di testo, 

- lo stanziamento relativo a prestazioni di servizio per la gestione dell'asilo nido. 

PRESO ATTO inoltre che è stata e rilevata l’esigenza di finanziare spese per quanto riguarda 
esclusivamente la cassa, relative a: 

- assistenza economica comune di Cervignano, 

- servizi ed interventi per minori e disabili, 

- contributi obbligatori per il personale. 

PRESO ATTO che gli stanziamenti di entrata relativi a: 

- proventi  centri sportivi, 

- introiti e rimborsi diversi, 

- rimborso spese enel campo di calcio di P.li Lancieri d'Aosta, 

- recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie - Servizio     

Sociale, 

- proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica (famiglie), 

- proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. (famiglie), 

- diritti di notifica, 

- diritti di segreteria per il rilascio delle carte d'identita', 

- diritti di segreteria dell'ufficio anagrafe, 

- TARES - Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi - attività ordinaria di gestione, 

- proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della strada ed al 

relativo regolamento di attuazione (imprese), 

- proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. (imprese), 

- proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica (imprese), 

- sanzioni applicate in sede di gara, 

- introiti Raee, 

- trasferimento dall'Azienda Sanitaria contributo di cui alla L.R. 10/97, 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 3

- rimborso interessi su mutui, 

- rimborso spese dall'ISTAT per servizi statistici,

- introiti per la gestione del centro Civico, 

- proventi da concessioni cimiteriali, 

- proventi derivanti dalle concessioni edilizie previste dalla disciplina urbanistica 

hanno avuto maggiori entrate rispetto alla previsione di cassa e ritenuto opportuno destinare tali 

maggiori entrate a copertura delle maggiori spese di cassa più sopra elencate. 

ATTESO INOLTRE CHE, in relazione all’occorrenza di integrare gli stanziamenti in 

competenza relativi a: 

- restituzione rette per mense scolastiche, 

- spese per l’erogazione gratuita dei libri di testo, 

- prestazioni di servizio per la gestione dell'asilo nido 

si rende necessario effettuare un prelevamento dal fondo di riserva ordinario per l’importo di 

 € 3.156,00. 

RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 relativo all’armonizzazione contabile dei bilanci degli Enti Locali, 

applicato da questo Ente in quanto ammesso alla sperimentazione di cui al D.P.C.M. 28/12/2011.  

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 

Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

DI PRELEVARE, per le motivazioni espresse in premessa, dal fondo di riserva ordinario cap. 

101999010 MI 20 PG 1 T 1 – codice conto finanziario (1-10-1-1-1) la somma di € 3.156,00 necessaria 

ad integrare gli stanziamenti evidenziati nel prospetto sottostante: 

CAPITOLO DI 

PEG 

MISS. PROG. TIT. MACROAGGR. CODICE PIANO DEI 

CONTI 

FINANZIARIO 

DESCRIZIONE IMPORTO  

COMPETENZA 

104985000 4 6 1 9 1.09.99.04.000 Restituzione 

rette mensa 

scolastica - 

Servizio 

rilevante ai 

+ 134,94 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 4

fini IVA. 

104960010 4 2 1 3 1.03.01.01.002 Spese per 

l'erogazione 

gratuita dei 

libri di 

testo. 

+ 21,06 

110025000 12 1 1 3 1.03.02.15.010 Prestazioni 

di servizio 

per la 

gestione 

dell'asilo 

nido - 

Servizio 

rilevante ai 

fini IVA. 

+ 3.000,00 

e di effettuare al contempo le variazioni di cassa necessarie ad integrare gli stanziamenti elencati nelle 

premesse, come evidenziato nel prospetto allegato alla presente deliberazione della quale fa parte 

integrante e sostanziale. 

_______________________________________ 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 

d e l i b e r a  

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 

dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 5

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Bilancio di previsione 2015: prelevamento dal 
fondo di riserva ordianrio e variazione di cassa.  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 

16/12/2015 

IL RESPONSABILE 

MILENA SABBADINI 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 6

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

  

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Bilancio di previsione 2015: prelevamento dal 
fondo di riserva ordianrio e variazione di cassa. 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 16/12/2015 IL RESPONSABILE 

MILENA SABBADINI 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 210 del 16/12/2015 7

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì  17/12/2015 

Il Responsabile del Procedimento 

  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 21/12/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

05/01/2016 . 

Lì   21/12/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Davide CIBIC 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003

Lì 16/12/2015 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                           Davide CIBIC                                                   

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21 DICEMBRE 2015 



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa n. 1456 del 16/12/2015
Delibere di Giunta rag - / 2015 del 16/12/2015

Classificazione
 

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2015

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati

Categoria 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

10101.61.10221001
0

0,00 0,002015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP

60.000,00 7.000,00 1.340,94 0,00 68.340,94CS

TARES - Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi - attività ordinaria di gestione.

Totale Capitoli Variati su Categoria 61 CP

CS

0,00

60.000,00

0,00

7.000,00

0,00

1.340,94

0,00

0,00

0,00

68.340,94

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

0,00

60.000,00

0,00

7.000,00

0,00

1.340,94

0,00

0,00

0,00

68.340,94

0,00 0,00

CS 60.000,00 7.000,00 1.340,94 0,00 68.340,94

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

20101.02.20535900
0

382.343,45 5.911,702015 0,00 0,00 388.255,15 388.255,15 0,00CP

382.343,45 9.521,07 102,69 0,00 391.967,21CS

Trasferimento dall'Azienda Sanitaria contributo di cui alla L.R. 10/97.

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

382.343,45

382.343,45

5.911,70

9.521,07

0,00

102,69

0,00

0,00

388.255,15

391.967,21

388.255,15 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP

CS

382.343,45

382.343,45

5.911,70

9.521,07

0,00

102,69

0,00

0,00

388.255,15

391.967,21

388.255,15 0,00

CS 382.343,45 9.521,07 102,69 0,00 391.967,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 382.343,45 5.911,70 0,00 0,00 388.255,15 388.255,15 0,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

30100.02.30120001
0

1.500,00 500,002015 0,00 0,00 2.000,00 2.276,00 -276,00CP

1.500,00 500,00 559,21 0,00 2.559,21CS

Diritti di segreteria dell'ufficio anagrafe

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 1 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

30100.02.30125000
0

11.000,00 0,002015 0,00 0,00 11.000,00 10.538,84 461,16CP

11.000,00 0,00 660,56 0,00 11.660,56CS

Diritti di segreteria per il rilascio delle carte d'identita'.

30100.02.30130000
0

163,04 0,002015 0,00 0,00 163,04 786,42 -623,38CP

173,22 0,00 617,50 0,00 790,72CS

Diritti di notifica.

30100.02.30156000
0

5.000,00 2.911,272015 0,00 0,00 7.911,27 7.911,27 0,00CP

5.000,00 0,00 930,40 0,00 5.930,40CS

INTROITI RAEE - Servizio rilevante ai fini IVA.

30100.02.30170001
0

46.500,00 1.000,002015 0,00 0,00 47.500,00 46.267,16 1.232,84CP

46.500,00 0,00 735,73 0,00 47.235,73CS

Proventi  centri sportivi  - Servizio rilevante ai fini IVA.

30100.02.30176103
0

400,00 -200,002015 0,00 0,00 200,00 237,70 -37,70CP

436,60 -200,00 37,70 0,00 274,30CS

Introiti per la gestione del centro Civico - Capitolo rilevante ai fini IVA.

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

64.563,04

64.609,82

4.211,27

300,00

0,00

3.541,10

0,00

0,00

68.774,31

68.450,92

68.017,39 756,92

Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

30100.03.30230200
0

23.298,34 3.544,062015 0,00 0,00 26.842,40 31.162,40 -4.320,00CP

23.298,34 1.180,06 4.442,21 0,00 28.920,61CS

Proventi da concessioni cimiteriali.

Totale Capitoli Variati su Categoria 3 CP

CS

23.298,34

23.298,34

3.544,06

1.180,06

0,00

4.442,21

0,00

0,00

26.842,40

28.920,61

31.162,40 -4.320,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP

CS

87.861,38

87.908,16

7.755,33

1.480,06

0,00

7.983,31

0,00

0,00

95.616,71

97.371,53

99.179,79 -3.563,08

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

30200.02.30143002
0

3.171,61 3.000,002015 0,00 0,00 6.171,61 16.369,64 -10.198,03CP

3.737,06 3.000,00 927,29 0,00 7.664,35CS

Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. (famiglie).

30200.02.30143006
0

5.000,00 5.120,002015 0,00 0,00 10.120,00 11.313,00 -1.193,00CP

5.000,00 5.120,00 1.193,00 0,00 11.313,00CS

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica (famiglie).

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

8.171,61

8.737,06

8.120,00

8.120,00

0,00

2.120,29

0,00

0,00

16.291,61

18.977,35

27.682,64 -11.391,03

Categoria 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

30200.03.30143004
0

7.000,00 -1.500,002015 0,00 0,00 5.500,00 8.189,59 -2.689,59CP

7.000,00 -1.500,00 389,29 0,00 5.889,29CS

Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della 
strada ed al relativo regolamento di attuazione (imprese).

30200.03.30143005
0

12.374,38 5.500,002015 0,00 0,00 17.874,38 23.547,05 -5.672,67CP

12.374,38 5.500,00 315,07 0,00 18.189,45CS

Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. (imprese).

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 2 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

30200.03.30143007
0

2.000,00 0,002015 0,00 0,00 2.000,00 2.291,46 -291,46CP

2.000,00 0,00 291,46 0,00 2.291,46CS

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica (imprese).

30200.03.30143008
0

0,00 5.722,002015 0,00 0,00 5.722,00 5.746,00 -24,00CP

0,00 5.722,00 24,00 0,00 5.746,00CS

Sanzioni applicate in sede di gara

Totale Capitoli Variati su Categoria 3 CP

CS

21.374,38

21.374,38

9.722,00

9.722,00

0,00

1.019,82

0,00

0,00

31.096,38

32.116,20

39.774,10 -8.677,72

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP

CS

29.545,99

30.111,44

17.842,00

17.842,00

0,00

3.140,11

0,00

0,00

47.387,99

51.093,55

67.456,74 -20.068,75

Tipologia 300 - Interessi attivi

Categoria 3 - Altri interessi attivi

30300.03.30310100
0

580,68 0,002015 0,00 0,00 580,68 632,40 -51,72CP

580,68 0,00 51,72 0,00 632,40CS

Rimborso interessi su mutui.

Totale Capitoli Variati su Categoria 3 CP

CS

580,68

580,68

0,00

0,00

0,00

51,72

0,00

0,00

580,68

632,40

632,40 -51,72

Totale Capitoli Variati su Tipologia 300 CP

CS

580,68

580,68

0,00

0,00

0,00

51,72

0,00

0,00

580,68

632,40

632,40 -51,72

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

30500.02.30545601
0

1.556,26 7.678,722015 0,00 0,00 9.234,98 9.234,98 0,00CP

2.374,26 7.621,49 57,23 0,00 10.052,98CS

Recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie 
- Servizio Sociale

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

1.556,26

2.374,26

7.678,72

7.621,49

0,00

57,23

0,00

0,00

9.234,98

10.052,98

9.234,98 0,00

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

30500.99.30590000
0

10.000,00 0,002015 0,00 0,00 10.000,00 10.672,81 -672,81CP

10.000,00 290,26 2.075,38 0,00 12.365,64CS

Rimborso spese enel campo di calcio di P.li Lancieri d'Aosta  - Servizio rilevante 
ai fini I.V.A.

30500.99.30510001
5

3.000,00 0,002015 0,00 0,00 3.000,00 922,32 2.077,68CP

0,00 0,00 143,08 0,00 143,08CS

Rimborso spese dall'ISTAT per servizi statistici 

30500.99.30545001
0

9.566,36 1.673,162015 0,00 0,00 11.239,52 12.649,01 -1.409,49CP

9.666,76 1.673,13 1.303,83 0,00 12.643,72CS

Introiti e rimborsi diversi.

Totale Capitoli Variati su Categoria 99 CP

CS

22.566,36

19.666,76

1.673,16

1.963,39

0,00

3.522,29

0,00

0,00

24.239,52

25.152,44

24.244,14 -4,62

Totale Capitoli Variati su Tipologia 500 CP

CS

24.122,62

22.041,02

9.351,88

9.584,88

0,00

3.579,52

0,00

0,00

33.474,50

35.205,42

33.479,12 -4,62

CS 140.641,30 28.906,94 14.754,66 0,00 184.302,90

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 142.110,67 34.949,21 0,00 0,00 177.059,88 200.748,05 -23.688,17

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 3 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Categoria 1 - Permessi da costruire

40500.01.40510000
0

88.371,77 14.488,812015 0,00 0,00 102.860,58 108.323,73 -5.463,15CP

88.371,77 14.488,81 11.301,97 0,00 114.162,55CS

Proventi derivanti dalle concessioni edilizie previste dalla disciplina urbanistica.

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

88.371,77

88.371,77

14.488,81

14.488,81

0,00

11.301,97

0,00

0,00

102.860,58

114.162,55

108.323,73 -5.463,15

Totale Capitoli Variati su Tipologia 500 CP

CS

88.371,77

88.371,77

14.488,81

14.488,81

0,00

11.301,97

0,00

0,00

102.860,58

114.162,55

108.323,73 -5.463,15

CS 88.371,77 14.488,81 11.301,97 0,00 114.162,55

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 88.371,77 14.488,81 0,00 0,00 102.860,58 108.323,73 -5.463,15

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2015 0,00 0,00

0,00SALDO COMPETENZA

27.500,26SALDO CASSA

27.500,26 0,00

612.825,89 55.349,72 668.175,61 697.326,93 -29.151,32CP

CS 671.356,52 59.916,82 758.773,60

Classificazione
 

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2015

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01061.01.10141002
0

88.005,61 161,402015 0,00 0,00 88.167,01 88.005,61 161,40CP

89.865,90 7.353,40 3.863,00 0,00 101.082,30CS

Contributi obbligatori conto Ente, personale amministrativo e operaio addetto ai 
Servizi Tecnici.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

88.005,61

89.865,90

161,40

7.353,40

0,00

3.863,00

0,00

0,00

88.167,01

101.082,30

88.005,61 161,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

88.005,61

89.865,90

161,40

7.353,40

0,00

3.863,00

0,00

0,00

88.167,01

101.082,30

88.005,61 161,40

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

88.005,61

89.865,90

161,40

7.353,40

0,00

3.863,00

0,00

0,00

88.167,01

101.082,30

88.005,61 161,40

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01071.01.10155002
0

34.898,88 -56,862015 0,00 0,00 34.842,02 34.778,88 63,14CP

39.272,94 -96,86 1.387,98 0,00 40.564,06CS

Contributi obbligatori conto Ente, personale addetto al servizio demografico.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

34.898,88

39.272,94

-56,86

-96,86

0,00

1.387,98

0,00

0,00

34.842,02

40.564,06

34.778,88 63,14

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 4 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

34.898,88

39.272,94

-56,86

-96,86

0,00

1.387,98

0,00

0,00

34.842,02

40.564,06

34.778,88 63,14

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

34.898,88

39.272,94

-56,86

-96,86

0,00

1.387,98

0,00

0,00

34.842,02

40.564,06

34.778,88 63,14

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01081.01.10142002
0

11.940,00 659,922015 0,00 0,00 12.599,92 11.940,00 659,92CP

12.367,10 1.070,92 699,00 0,00 14.137,02CS

Contributi obbligatori conto Ente, personale amministrativo e operaio addetto al 
Servizio Informatica.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

11.940,00

12.367,10

659,92

1.070,92

0,00

699,00

0,00

0,00

12.599,92

14.137,02

11.940,00 659,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

11.940,00

12.367,10

659,92

1.070,92

0,00

699,00

0,00

0,00

12.599,92

14.137,02

11.940,00 659,92

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

11.940,00

12.367,10

659,92

1.070,92

0,00

699,00

0,00

0,00

12.599,92

14.137,02

11.940,00 659,92

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

134.844,49

141.505,94

764,46

8.327,46

0,00

5.949,98

0,00

0,00

135.608,95

155.783,38

134.724,49 884,46

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

03011.02.10187009
0

28.150,00 860,002015 0,00 0,00 29.010,00 29.010,00 0,00CP

30.775,55 0,00 1.720,00 0,00 32.495,55CS

IRAP Polizia Locale.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

28.150,00

30.775,55

860,00

0,00

0,00

1.720,00

0,00

0,00

29.010,00

32.495,55

29.010,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

28.150,00

30.775,55

860,00

0,00

0,00

1.720,00

0,00

0,00

29.010,00

32.495,55

29.010,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

28.150,00

30.775,55

860,00

0,00

0,00

1.720,00

0,00

0,00

29.010,00

32.495,55

29.010,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

28.150,00

30.775,55

860,00

0,00

0,00

1.720,00

0,00

0,00

29.010,00

32.495,55

29.010,00 0,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

04021.03.10496001
0

16.000,00 292,262015 21,06 0,00 16.313,32 16.292,26 21,06CP

16.019,39 292,26 0,00 0,00 16.311,65CS

Spese per l'erogazione gratuita dei libri di testo.

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 5 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

16.000,00

16.019,39

292,26

292,26

21,06

0,00

0,00

0,00

16.313,32

16.311,65

16.292,26 21,06

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

16.000,00

16.019,39

292,26

292,26

21,06

0,00

0,00

0,00

16.313,32

16.311,65

16.292,26 21,06

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

16.000,00

16.019,39

292,26

292,26

21,06

0,00

0,00

0,00

16.313,32

16.311,65

16.292,26 21,06

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

04061.01.10481002
0

8.030,00 42,562015 0,00 0,00 8.072,56 8.030,00 42,56CP

7.902,98 952,56 130,00 0,00 8.985,54CS

Contributi obbligatori conto ente personale del serivizio scuolabus.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

8.030,00

7.902,98

42,56

952,56

0,00

130,00

0,00

0,00

8.072,56

8.985,54

8.030,00 42,56

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

04061.09.10498500
0

100,00 0,002015 134,94 0,00 234,94 76,86 158,08CP

100,00 0,00 88,00 0,00 188,00CS

Restituzione rette mensa scolastica - Servizio rilevante ai fini IVA.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 9 CP

CS

100,00

100,00

0,00

0,00

134,94

88,00

0,00

0,00

234,94

188,00

76,86 158,08

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

8.130,00

8.002,98

42,56

952,56

134,94

218,00

0,00

0,00

8.307,50

9.173,54

8.106,86 200,64

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

8.130,00

8.002,98

42,56

952,56

134,94

218,00

0,00

0,00

8.307,50

9.173,54

8.106,86 200,64

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

24.130,00

24.022,37

334,82

1.244,82

156,00

218,00

0,00

0,00

24.620,82

25.485,19

24.399,12 221,70

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

05021.01.10505002
0

31.439,28 -244,912015 0,00 0,00 31.194,37 28.439,28 2.755,09CP

34.606,81 623,09 1.012,00 0,00 36.241,90CS

Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto alla biblioteca 
comunale.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

31.439,28

34.606,81

-244,91

623,09

0,00

1.012,00

0,00

0,00

31.194,37

36.241,90

28.439,28 2.755,09

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

31.439,28

34.606,81

-244,91

623,09

0,00

1.012,00

0,00

0,00

31.194,37

36.241,90

28.439,28 2.755,09

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

31.439,28

34.606,81

-244,91

623,09

0,00

1.012,00

0,00

0,00

31.194,37

36.241,90

28.439,28 2.755,09

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

31.439,28

34.606,81

-244,91

623,09

0,00

1.012,00

0,00

0,00

31.194,37

36.241,90

28.439,28 2.755,09

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 6 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

09021.01.10965002
0

18.661,70 28,052015 0,00 0,00 18.689,75 18.661,70 28,05CP

18.385,12 1.689,05 670,95 0,00 20.745,12CS

Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto ai parchi e giardini.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

18.661,70

18.385,12

28,05

1.689,05

0,00

670,95

0,00

0,00

18.689,75

20.745,12

18.661,70 28,05

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

18.661,70

18.385,12

28,05

1.689,05

0,00

670,95

0,00

0,00

18.689,75

20.745,12

18.661,70 28,05

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

18.661,70

18.385,12

28,05

1.689,05

0,00

670,95

0,00

0,00

18.689,75

20.745,12

18.661,70 28,05

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

18.661,70

18.385,12

28,05

1.689,05

0,00

670,95

0,00

0,00

18.689,75

20.745,12

18.661,70 28,05

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

12011.01.11000102
0

24.760,00 -3.700,002015 0,00 0,00 21.060,00 21.060,00 0,00CP

24.480,00 -3.771,00 351,00 0,00 21.060,00CS

Contributi obbligatori conto Ente per il  personale a tempo indeterminato addetto 
al servizio minori.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

24.760,00

24.480,00

-3.700,00

-3.771,00

0,00

351,00

0,00

0,00

21.060,00

21.060,00

21.060,00 0,00

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12011.03.11002500
0

376.244,72 0,002015 3.000,00 0,00 379.244,72 376.244,72 3.000,00CP

443.105,00 -30.000,00 0,00 0,00 413.105,00CS

Prestazioni di servizio per la gestione dell'asilo nido - Servizio rilevante ai fini 
IVA.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

376.244,72

443.105,00

0,00

-30.000,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

379.244,72

413.105,00

376.244,72 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

401.004,72

467.585,00

-3.700,00

-33.771,00

3.000,00

351,00

0,00

0,00

400.304,72

434.165,00

397.304,72 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

401.004,72

467.585,00

-3.700,00

-33.771,00

3.000,00

351,00

0,00

0,00

400.304,72

434.165,00

397.304,72 3.000,00

Programma 2 - Interventi per la disabilità

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12021.03.11053002
4

15.900,00 4.845,602015 0,00 0,00 20.745,60 15.863,60 4.882,00CP

21.246,96 -8.368,00 6.983,12 0,00 19.862,08CS

Servizi ed interventi per minori disabili

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 7 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

15.900,00

21.246,96

4.845,60

-8.368,00

0,00

6.983,12

0,00

0,00

20.745,60

19.862,08

15.863,60 4.882,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

15.900,00

21.246,96

4.845,60

-8.368,00

0,00

6.983,12

0,00

0,00

20.745,60

19.862,08

15.863,60 4.882,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

15.900,00

21.246,96

4.845,60

-8.368,00

0,00

6.983,12

0,00

0,00

20.745,60

19.862,08

15.863,60 4.882,00

Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

12031.01.11020002
0

84.859,20 11,132015 0,00 0,00 84.870,33 84.729,20 141,13CP

87.768,09 5.791,13 2.817,66 0,00 96.376,88CS

Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto alla Casa di Riposo.

12031.01.11019002
0

88.710,00 -2.900,002015 0,00 0,00 85.810,00 85.810,00 0,00CP

87.660,00 -4.379,00 2.529,00 0,00 85.810,00CS

Contributi obbligatori per il personale servizio anziani

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

173.569,20

175.428,09

-2.888,87

1.412,13

0,00

5.346,66

0,00

0,00

170.680,33

182.186,88

170.539,20 141,13

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

173.569,20

175.428,09

-2.888,87

1.412,13

0,00

5.346,66

0,00

0,00

170.680,33

182.186,88

170.539,20 141,13

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

173.569,20

175.428,09

-2.888,87

1.412,13

0,00

5.346,66

0,00

0,00

170.680,33

182.186,88

170.539,20 141,13

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

12041.01.11004002
0

35.692,59 -2.400,002015 0,00 0,00 33.292,59 33.292,59 0,00CP

35.280,00 -2.551,00 563,59 0,00 33.292,59CS

Contributi obbligatori per il personale del servizio interventi per soggetti a rischio 
di esclusione sociale

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

35.692,59

35.280,00

-2.400,00

-2.551,00

0,00

563,59

0,00

0,00

33.292,59

33.292,59

33.292,59 0,00

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

12041.04.11062001
0

58.730,97 14.785,142015 0,00 0,00 73.516,11 73.469,99 46,12CP

48.942,48 19.116,10 4.684,96 0,00 72.743,54CS

Contributi per assistenza economica (Cervignano).

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP

CS

58.730,97

48.942,48

14.785,14

19.116,10

0,00

4.684,96

0,00

0,00

73.516,11

72.743,54

73.469,99 46,12

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

94.423,56

84.222,48

12.385,14

16.565,10

0,00

5.248,55

0,00

0,00

106.808,70

106.036,13

106.762,58 46,12

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

94.423,56

84.222,48

12.385,14

16.565,10

0,00

5.248,55

0,00

0,00

106.808,70

106.036,13

106.762,58 46,12

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

684.897,48

748.482,53

10.641,87

-24.161,77

3.000,00

17.929,33

0,00

0,00

698.539,35

742.250,09

690.470,10 8.069,25

Missione 20

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 8 di 9



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI Prelevamento dal fondo di riserva e variazioni di cassa

Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20011.10.10199901
0

40.822,06 -34.194,962015 0,00 -3.156,00 3.471,10 0,00 3.471,10CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

Fondo di riserva.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

40.822,06

0,00

-34.194,96

0,00

0,00

0,00

-3.156,00

0,00

3.471,10

0,00

0,00 3.471,10

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

40.822,06

0,00

-34.194,96

0,00

0,00

0,00

-3.156,00

0,00

3.471,10

0,00

0,00 3.471,10

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

40.822,06

0,00

-34.194,96

0,00

0,00

0,00

-3.156,00

0,00

3.471,10

0,00

0,00 3.471,10

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

40.822,06

0,00

-34.194,96

0,00

0,00

0,00

-3.156,00

0,00

3.471,10

0,00

0,00 3.471,10

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2015 3.156,00 -3.156,00

0,00SALDO COMPETENZA

27.500,26SALDO CASSA

27.500,26 0,00

962.945,01 -21.810,67 941.134,34 925.704,69 15.429,65CP

CS 997.778,32 -12.277,35 1.013.001,23

Utente: De Calo Valentina, Data di stampa: 16/12/2015 Pagina 9 di 9


